
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2020 

 

ZELÍRIO PERON FERRARI, Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de Concurso Público nº 
001/2019, homologado em 11 de março de 2020, RESOLVE: 

1 CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 001/2019, 
para comparecerem, nas datas de 23 a 27 de novembro de 2020 das 08h30min às 11h30min e 
das 13h30min às 16:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste - PR, 
situada na Avenida Brasil, nº 1431, Centro, junto ao Departamento de Recursos Humanos, a 
fim de:  

1.1 Apresentar os documentos exigidos para nomeação, conforme Edital de Abertura e 
anexos deste Edital;  

1.2 Agendar, junto ao Departamento de Recursos Humanos, o Exame de Avaliação 
Vocal e exames laboratoriais. 
 

2 Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva, o Candidato que não se 
apresentar a documentação no prazo descrito no item 1 deste edital ou não comprovar os 
requisitos exigidos através da documentação necessária para o provimento do cargo, 
conforme dispõe o item 18.7 do Edital de Abertura.  

 
3 O candidato poderá solicitar formalmente/ por escrito pela opção, por uma única vez, por 

ir para o último lugar na classificação final dos aprovados e classificados para o respectivo 
cargo. 

 
4 Na forma do disposto no Edital nº 1/2019, o candidato convocado será submetido, 

antes da admissão, a Perícia Médica Oficial que consiste em exames médicos clínicos 

e exames complementares para avaliação da sua capacidade física e mental, para o 

desempenho das atividades e atribuições do cargo. 

 
5 A falta da apresentação dos exames mencionados nos itens 1 e 4 deste Edital 

caracterizará desistência do candidato. 

 
6 Os candidatos considerados aptos, após conclusão de todo o trâmite de avaliação médica, 

serão convocados para o ato de posse por meio de Edital específico publicado no Diário 

Oficial dos Municípios e no site da Prefeitura Municipal. 

 

Santo Antonio do Sudoeste, 10 de novembro de 2020. 

 

Zelírio Peron Ferrari 

Prefeito Municipal 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO I 

LISTA DE CONVOCADOS 

 

 

CARGO: PROFESSOR 

 

Ampla Concorrência 

 
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE TÍTULOS OBJETIVA TOTAL CLASSIF 

SIMONE FERNANDES 
DE OLIVEIRA 

007.300.613-27 82599290 4.00 87.00 91.00 1 

RENATA CARLET LIMA 007.300.611-65 12.353.953-2  90.00 90.00 2 

ELAINE DA SILVA DOS 
SANTOS SOMERA DE 
OLIVEIRA 

007.300.615-38 12.326.040-6  86.50 86.50 3 

MICHELE ELISA 
MAZIERO ASSOLINI 

007.300.609-25 82455477  86.50 86.50 4 

JOSEMERI ADRIANI 
TUBIAS FANCK 

007.300.607-00 12864530-6 4.00 80.50 84.50 5 

ANA FLAVIA 
MARCELINO 

007.300.608-42 97059071  83.50 83.50 6 

CLÉIA FABIANE WINCK 007.300.609-20 127075476  83.00 83.00 
7 
 

JOSIANE GRACIELI 
PRESCHLAK FIORESE 

007.300.615-88 98822445 2.00 80.00 82.00 8 

CLEDIANA ALGERI 007.300.618-72 80935404 4.00 77.50 81.50 
9 
 

MARIA CRISTINA HANEL 
CORÁ  

007.300.612-12 4255378  81.00 81.00 10 

RAKEL CRISTINA HAHN 
PASTORINI 

007.300.621-80 99085320 4.00 76.50 80.50 11 

DAIANE PATRICIA DE 
OLIVEIRA 

007.300.623-34 129752416 4.00 76.00 80.00 12 

ANDRIELI DA LUZ 
BORTOLLI  

007.300.623-87 124206650  80.00 80.00 13 

ELIZIANE FIORESE  007.300.624-35 81965447 4.00 74.00 78.00 
14 

 

ELIAMAR STRAPASSON 
DE MEIRA 

007.300.621-32 57010320 0.00 77.00 77.00 15 

ANA PAULA DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

007.300.607-12 136530216  77.00 77.00 16 

HELENA DE QUADROS 
CARBONERA 

007.300.623-29 9.533.714-7  77.00 77.00 17 

DÉBORA FRANCESCONI 
RAMÃO 

007.300.620-59 126522495 0.00 77.00 77.00 18 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

SIRLEI RODRIGUES DOS 
SANTOS JUNKES 

007.300.611-01 67734106 4.00 73.00 77.00 19 

ROSIMERI ALVES DA 
CONCEIÇÃO 

007.300.610-08 82845879 4.00 73.00 77.00 20 

ELOISE MINEIA DA 
SILVA HERMES 

007.300.619-45 78167734 4.00 73.00 77.00 21 

GÉSSICA CASTANHA 
MACHADO  

007.300.621-66 108467304 4.00 73.00 77.00 22 

CAMILA DIAS 007.300.608-04 86911604  76.50 76.50 
23 

 

CRISTIANI CARAMORI 
LAZZAROTTO 

007.300.607-55 85647709  76.00 76.00 24 

ELIZAMA KLAHN 007.300.617-69 12.974.458-8  76.00 76.00 
25 

 

NEIDE KRUMENAUER 007.300.612-93 70772299 2.00 73.50 75.50 
26 

 

ITANA CRISTINA 
PAULUS 

007.300.607-28 140877620 2.00 73.50 75.50 27 

SILVETE CRESPÃO 
BERNARDI 

007.300.613-88 79953334 2.00 73.00 75.00 28 

DEISE CRESPÃO 007.300.607-99 85982559 4.00 71.00 75.00 
29 

 

EDINA SALLA FENALI 
DELLANI  

007.300.617-98 99370556 4.00 70.50 74.50 30 

CARINE LUIZA BOLZAN 007.300.609-32 107136436 4.00 70.50 74.50 
31 

 

FRANCIELI MORAIS 
NOVAK POZZA 

007.300.611-34 12.974.451-0  74.00 74.00 32 

KATIANE FIUZA 
LAZAROTO 

007.300.608-62 130665586 4.00 70.00 74.00 33 

MARINTANIA CAGOL 
ZIBETTI 

007.300.609-58 80935501 4.00 70.00 74.00 34 

CARINA DE JESUS 
RAHINI 

007.300.613-04 98069224 4.00 70.00 74.00 35 

BÁRBARA JULIANA 
ZILIO 

007.300.612-66 85647571 4.00 70.00 74.00 36 

MARCOS BORTOLLI 007.300.617-44 123180330 4.00 70.00 74.00 
37 

 

ROSELI DALLABRIDA 007.300.615-22 91964040 4.00 70.00 74.00 
38 

 

ABILIO MARCOS 
SALMARIO MARTINS 
ROSA 

007.300.608-80 140560758  73.50 73.50 39 

ADRIANA APARECIDA 
LEGRAMANTE  

007.300.610-25 81069239 4.00 69.50 73.50 40 

EDENIR AREND 007.300.609-94 3106129 4.00 69.50 73.50 
41 

 

SUMAYA RAFAELLA 
MARI KERN DA SILVA 

007.300.614-35 96547935 0.00 72.50 72.50 42 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANA CAROLINE KRAUSE 007.300.611-64 131769750  72.50 72.50 
43 

 

ELIANE MARIA 
TAVARES 

007.300.607-49 7.301.728-9 2.00 70.50 72.50 44 

LUCAS KEVIN SILVA DE 
LIMA 

007.300.615-20 8104021061 2.00 70.50 72.50 45 

ELISIANE PEREIRA 
COSTA DA SILVA 

007.300.610-73 82734953 4.00 67.50 71.50 46 

VANESSA RAFFAELLI 007.300.619-55 14.434.119-8  71.00 71.00 
47 

 

 

 

   

Afrodescendentes 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA 
CLASSIF. 

AFRO 

MICHELE ELISA MAZIERO ASSOLINI 
007.300.609-
25 

82455477 86.50 1 

CRISTIANI CARAMORI LAZZAROTTO 
007.300.607-
55 

85647709 76.00 2 

NEIDE KRUMENAUER 
007.300.612-
93 

70772299 75.50 3 

CARINA DE JESUS RAHINI 
007.300.613-
04 

98069224 74.00 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS PARA POSSE - CONCURSO PÚBLICO 001/2019 

 

 Cédula de Identidade (RG) e fotocópia; 

 CPF e fotocópia; 

 Registro no órgão de classe e fotocópia; 

 Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

 Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa 
de Incorporação/Isenção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino (até 45 
anos); 

 Título de eleitor e fotocópia, junto com declaração de quitação eleitoral; 

 Carteira de Trabalho e cadastro do PIS/PASEP e fotocópia; 

 Comprovante de escolaridade exigida; 

 Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia; 

 Cópia do RG e CPF do cônjuge e dos filhos, quando houver; 

 Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, no local de residência do candidato; 

 Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia; 

 Declaração de desvinculação para o candidato que exerce emprego ou função pública 
federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os Incisos XVI e XVII, do Art. 37 da 
Constituição Federal (ANEXA); 

 Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão 
(ANEXA); 

 Exames laboratoriais. 

 Preencher todas as informações da Ficha de Identificação Funcional anexa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO III 

 
 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

ANEXO IV 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO 

DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES PÚBLICAS 

 

Eu, ___________________________________________________________________, 

portador da Identidade nº _________________________ e CPF nº _____________________, 

DECLARO para fins de posse no cargo de __________________________________, na 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, QUE NÃO EXERÇO 

qualquer cargo, emprego, ou função pública junto à administração pública direta, autarquias, 

fundações, empresas públicas, sociedade de economia mista, suas subsidiárias e sociedades 

controladas direta ou indiretamente pelo poder público, que seja inacumulávelc om a carreira 

em que tomarei posse, em consonância com os incisos XVI e XVII do art. 37, da Constituição 

Federal. 

DECLARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBO proventos de aposentadoria decorrente do art. 40 

ou dos arts. 42 e 142 da Constituição Federal, que seja inacumulável com a carreira em que 

tomarei posse. 

DECLARO, também, estar ciente de que devo comunicar a esse Órgão qualquer alteração que 

venha a ocorrer em minha vida funcional que não atenda às determinações legais vigentes 

relativamente à acumulação de cargos, sob pena de instaurar-se o processo administrativo 

disciplinar. 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do 

Código Penal Brasileiro, sujeitando o declarante às suas penas, sem prejuízo de outras sanções 

cabíveis. 

DECLARO, por fim, que tomo ciência de toda a legislação supra referida. 

 

____________________, ______de ________________ de 2020. 

 

 

 
______________________________________ 
Declarante 
(Firma reconhecida) 



 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.927.582/0001-55 

 

 
ANEXO V 

 
DECLARAÇÃO PARA FINS DE POSSE EM CARGO PÚBLICO 

 
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

 

Nome:  

RG nº CPF nº 

Cargo: 

 
1. DE BENS 
Para fins de posse em cargo público no Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR, conforme 
o disposto no art. 15, da Lei nº 1990/2009 de 13 de fevereiro de 2009, Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos Municipais, declaro: 
 
(   ) Não possuo bens e valores a declarar 
(   ) Possuo bens e/ou valores, conforme Declaração em anexo (IR) 
 
 
2. DECLARO AINDA, QUE: 
I – Não participo de gerência ou administração de empresa privada ou de sociedade civil, nem 
exerço o comércio na qualidade de acionista majoritário; 
II – Nunca fui demitido ou destituído em razão de processo administrativo disciplinar do serviço 
público federal, estadual ou municipal, da administração direta ou indireta, nos últimos cinco 
anos, e que não me encontro respondendo a nenhum processo dessa natureza. 
 
Santo Antonio do Sudoeste – PR, em ______ de ____________________ de 2020. 
 
 
 
______________________________________ 
Declarante 
(Firma reconhecida) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


